3

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня  2014 года

                                                                  №  08

Об утверждении Порядка розничной продажи продукции средств
массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, определения расположения помещений,
предназначенных для продажи указанной продукции

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большовского сельского поселения, в целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на материалах эротического характера, администрация Большовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, определения расположения помещений, предназначенных для продажи указанной продукции на территории Большовского сельского поселения Красненского района.

2. Заместителю главы администрации Большовского сельского поселения Белдозерских Зое Николаевне разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большовского сельского поселения в сети Интернет по адресу http://bolschovskoe.kraadm.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Большовского сельского поселения Толмачеву Л.И.

Глава администрации

Большовского сельского поселения                                      Л.Толмачева
                                                                                                  Утвержден

 постановлением администрации

Большовского сельского поселения
                                                                                 от  30 июня 2014 года № 08

Порядок

розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся  на сообщениях и материалах эротического характера, определения расположения  помещений, специально предназначенных для продажи указанной продукции на территории Большовского сельского поселения Красненского района

1. Настоящий Порядок разработан на основании Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» в целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее - продукция эротического характера), расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера.
2. Под средством массовой информации, специализирующимся на сообщениях и материалах эротического характера,  понимаются периодическое издание или программа, которые в целом и систематически эксплуатируют интерес к сексу.

3. Розничная продажа продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического
характера, на территории Большовского сельского поселения Красненского района не может осуществляться:
1) в детских, образовательных и медицинских организациях;
2) в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;
3) в культовых зданиях, помещениях и сооружениях.

4. Розничная продажа продукции средств массовой
информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в запечатанных прозрачных упаковках и в специально предназначенных для этого помещениях, расположенных не ближе чем 100 метров до объектов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Определить следующие объекты, в которых может осуществляться
розничная продажа продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера и
расположенные не ближе чем 100 метров до объектов, указанных в пункте 3
настоящего Порядка:
1) аптеки и аптечные пункты, имеющие специализированные отделы;

2) почтовые отделения;
3) магазины и киоски, осуществляющие розничную продажу газет, журналов    и книжной продукции.

6. Руководителям организаций независимо от форм собственности,
осуществляющим распространение продукции средств массовой информации,
не допускать:
1) продажу печатных изданий и аудиовизуальных произведений
 эротического характера лицам, не достигшим возраста 18 лет.
2) привлечение несовершеннолетних лиц к распространению продукции
средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера.
7. Рассмотрение вопросов, связанных с согласованием мест розничной продажи продукции эротического характера, осуществляется   администрацией Большовского сельского поселения  в установленном порядке.